
2023 年 3 月 1 日 

はじめての精密工学 ご執筆者各位 
 

「はじめての精密工学」の書籍化（第３巻，第４巻）について 
 

平素より本学会の活動にご理解ならびにご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

以前にご執筆いただきました「はじめての精密工学」について，お願いと周知をさせて頂きます。 

「はじめての精密工学」の各記事は，かねてより J-STAGE 上および学会ホームページ上に公開さ

れております。 

 

精密工学会誌 J-STAGE 

https://www.jstage.jst.go.jp/browse/jjspe/list/-char/ja 

学会ホームページ 

http://www.jspe.or.jp/publication/kaishi_series/intro_pe/ 

 

これらの記事を書籍としてまとまったかたちで読みたいというニーズを受け，精密工学会 出版部

会および理事会で検討し，これまでの「はじめての精密工学」のバックナンバー集約版として電子

書籍で出版させて頂くこととなりました（購入者が希望した場合は，オンデマンド印刷により紙媒体

での販売も可能）。2022 年 3 月 11 日，18 日に出版された第１巻，第２巻に続き，第３巻，第４巻の

出版になります。 

つきましては，2003 年 9 月号から 2010 年 12 月号までにご執筆頂いた記事につきまして電子書

籍に収蔵を希望されない場合は，２０２３年４月６日（水）までに事務局の出版担当： 

jspe_shuppan  jspe.or.jp までご連絡頂けますと幸いです。電子書籍に収蔵を承諾して頂ける場合

は，ご連絡不要です。 

本電子書籍の印税等につきましては，すでに執筆料をお支払いしていることから発生いたしま

せんのでご了承頂けますと幸いです。 

 

お忙しいところ恐縮ですが，ご協力のほどよろしくお願い申し上げます。 

 

公益社団法人精密工学会 出版部会 会誌編集委員会 
 


